
официальный выпуск№ 150 (25354)  Пятница, 30 декабря 2022 года Индекс 
2109

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 28.12.2022   № 2855-па

Об утверждении графика работы наружного освещения 
города Нижний Тагил на 2023 год

В целях обеспечения безопасности населения города 
Нижний Тагил и безопасности автомобильного движения, 
в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Феде-
рации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 10 декабря 
1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 
движения», руководствуясь ГОСТ 50597-2017 «Дороги ав-
томобильные и улицы. Требования к эксплуатационному 
состоянию, допустимому по условиям обеспечения без-
опасности дорожного движения. Методы контроля», Ре-
шением Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2018 
№ 77 «Об утверждении Правил благоустройства тер-
ритории города Нижний Тагил» (в редакции Решений 

Нижнетагильской городской Думы от 31.10.2019 № 46, 
от 26.11.2020 № 51, от 30.09.2021 № 40, от 21.07.2022 
№ 55), Уставом города Нижний Тагил, Администрация 
города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить график работы наружного освещения го-

рода Нижний Тагил на 2023 год (приложение).
2. Муниципальному казенному учреждению «Служба 

заказчика городского хозяйства» обеспечить исполнение 
графика работы наружного освещения города Нижний 
Тагил в пределах, доведенных до Управления городским 
хозяйством Администрации города лимитов бюджетных 
обязательств.

3. Управлению городским хозяйством Администрации 
города предусмотреть выделение бюджетных средств на 
оплату электроэнергии наружного освещения в соответ-
ствии с утвержденным графиком работы.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на заместителя Главы Администрации 
города по городскому хозяйству и строительству Е. В. Ко-
пысова.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

приложЕниЕ   
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации города  от 28.12.2022  № 2855-ПА
ГрАфИк

работы наружного освещения города Нижний Тагил на 2023 год

(Окончание на 2-5-й стр.)

Номер 
строки Месяц Дата Светает

(часов)
Смеркается

(часов)
Время включения

(часов)
Время отключения

(часов)
Время горения

(часов)
1. январь

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

итого
490–42

01.01.2023 8.55 17.13 16.53 9.15 16–22
2. 02.01.2023 8.55 17.14 16.54 9.15 16–21
3. 03.01.2023 8.54 17.16 16.56 9.14 16–18
4. 04.01.2023 8.54 17.17 16.57 9.14 16–17
5. 05.01.2023 8.54 17.18 16.58 9.14 16–16
6. 06.01.2023 8.53 17.20 17.00 9.13 16–15
7. 07.01.2023 8.53 17.21 17.01 9.13 16–12
8. 08.01.2023 8.52 17.22 17.02 9.12 16–10
9. 09.01.2023 8.52 17.24 17.04 9.12 16–08
10. 10.01.2023 8.51 17.25 17.05 9.11 16–06
11. 11.01.2023 8.50 17.27 17.07 9.10 16–03
12. 12.01.2023 8.49 17.28 17.08 9.09 16–01
13. 13.01.2023 8.48 17.30 17.10 9.08 15–58
14. 14.01.2023 8.47 17.32 17.12 9.07 15–55
15. 15.01.2023 8.46 17.33 17.13 9.06 15–53
16. 16.01.2023 8.45 17.35 17.15 9.05 15–50
17. 17.01.2023 8.44 17.37 17.17 9.04 15–47
18. 18.01.2023 8.43 17.39 17.19 9.03 15–44
19. 19.01.2023 8.42 17.41 17.21 9.02 15–41
20. 20.01.2023 8.41 17.43 17.23 9.01 15–38
21. 21.01.2023 8.39 17.45 17.25 8.59 15–34
22. 22.01.2023 8.38 17.46 17.26 9.58 15–32
23. 23.01.2023 8.36 17.48 17.28 9.56 15–28
24. 24.01.2023 8.35 17.50 17.30 8.55 15–25
25. 25.01.2023 8.33 17.52 17.32 8.54 15–22
26. 26.01.2023 8.32 17.54 17.34 8.52 15–18
27. 27.01.2023 8.30 17.57 17.37 8.50 15–13
28. 28.01.2023 8.29 17.59 17.39 8.49 15–09
29. 29.01.2023 8.27 18.01 17.41 8.47 15–06
30. 30.01.2023 8.25 18.03 17.43 8.45 15–02
31. 31.01.2023 8.24 18.05 17.35 8.34 14–59
32. февраль

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

01.02.2023 8.22 18.07 17.47 8.42 14–55
33. 02.02.2023 8.20 18.09 17.49 8.40 14–51
34. 03.02.2023 8.18 18.11 17.51 8.38 14–47
35. 04.02.2023 8.16 18.14 17.54 8.36 14–42
36. 05.02.2023 8.14 18.16 17.56 8.34 14–38
37. 06.02.2023 8.12 18.18 17.58 8.32 14–34
38. 07.02.2023 8.10 18.20 18.00 8.30 14–30
39. 08.02.2023 8.08 18.22 18.02 8.28 14–26
40. 09.02.2023 8.06 18.25 18.05 8.26 14–21
41. 10.02.2023 8.04 18.27 18.07 8.24 14–17
42. 11.02.2023 8.02 18.29 18.09 8.22 14–13
43. 12.02.2023 7.59 18.31 18.11 8.19 14–08
44. 13.02.2023 7.57 18.33 18.13 8.17 14–04
45. 14.02.2023 7.55 18.36 18.16 8.15 13–59
46. 15.02.2023 7.53 18.38 18.18 8.13 13–55
47. 16.02.2023 7.50 18.40 18.20 8.10 13–50
48. 17.02.2023 7.48 18.42 18.22 8.08 13–46



2 № 150 (25354), ПяТНицА, 30 ДЕКАБРя 2022 ГОДА официальный выпуск

49.  
 
 
 
 
 
 
 

итого
395–12

18.02.2023 7.46 18.45 18.25 8.06 13–41
50 19.02.2023 7.43 18.47 18.27 8.03 13–36
51. 20.02.2023 7.41 18.49 18.29 8.01 13–32
52. 21.02.2023 7.38 18.51 18.31 7.58 13–27
53. 22.02.2023 7.36 18.53 18.33 7.56 13–23
54. 23.02.2023 7.33 18.56 18.36 7.53 13–17
55. 24.02.2023 7.31 18.58 18.38 7.51 13–13
56. 25.02.2023 7.28 19.00 18.40 7.48 13–08
57. 26.02.2023 7.26 19.02 18.42 7.46 13–04
58. 27.02.2023 7.23 19.05 18.45 7.43 12–58
59. 28.02.2023 7.21 19.07 18.47 7.41 12–54
60. март

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

итого
358–32

01.03.2023 7.18 19.09 18.49 7.38 12–49
61. 02.03.2023 7.15 19.11 18.51 7.35 12–44
62. 03.03.2023 7.13 19.14 18.54 7.33 12–39
63. 04.03.2023 7.10 19.16 18.56 7.30 12–34
64. 05.03.2023 7.08 19.18 18.58 7.28 12–30
65. 06.03.2023 7.05 19.20 19.00 7.25 12–25
66. 07.03.2023 7.02 19.22 19.02 7.22 12–20
67. 08.03.2023 6.59 19.25 19.05 7.19 12–14
68. 09.03.2023 6.57 19.27 19.07 7.17 12–10
69. 10.03.2023 6.54 19.29 19.09 7.14 12–05
70. 11.03.2023 6.51 19.31 19.11 7.11 12–00
71. 12.03.2023 6.48 19.34 19.14 7.08 11–54
72. 13.03.2023 6.46 19.36 19.16 7.06 11–50
73. 14.03.2023 6.43 19.38 19.18 7.03 11–45
74. 15.03.2023 6.40 19.40 19.20 7.00 11–40
75. 16.03.2023 6.37 19.43 19.23 6.57 11–34
76. 17.03.2023 6.34 19.45 19.25 6.54 11–29
77. 18.03.2023 6.31 19.47 19.27 6.51 11–24
78. 19.03.2023 6.29 19.49 19.29 6.49 11–20
79. 20.03.2023 6.26 19.52 19.32 6.46 11–14
80. 21.03.2023 6.23 19.54 19.34 6.43 11–09
81. 22.03.2023 6.20 19.56 19.36 6.40 11–04
82. 23.03.2023 6.17 19.58 19.38 6.37 10–59
83. 24.03.2023 6.14 20.01 19.41 6.34 10–53
84. 25.03.2023 6.11 20.03 19.43 6.31 10–48
85. 26.03.2023 6.08 20.05 19.45 6.28 10–43
86. 27.03.2023 6.05 20.08 19.48 6.25 10–37
87. 28.03.2023 6.02 20.10 19.50 6.22 10–32
88. 29.03.2023 5.59 20.12 19.52 6.19 10–27
89. 30.03.2023 5.57 20.14 19.54 6.17 10–23
90. 31.03.2023 5.54 20.17 19.57 6.14 10–17
91. апрель

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

итого
266–51

01.04.2023 5.51 20.19 19.59 6.11 10–12
92. 02.04.2023 5.48 20.21 20.01 6.08 10–07
93. 03.04.2023 5.45 20.24 20.04 6.05 10–01
94. 04.04.2023 5.42 20.26 20.06 6.02 9–56
95. 05.04.2023 5.39 20.28 20.08 5.59 9:51
96. 06.04.2023 5.36 20.31 20.11 5.56 9–45
97. 07.04.2023 5.33 20.33 20.13 5.53 9–40
98. 08.04.2023 5.30 20.36 20.16 5.50 9–34
99. 09.04.2023 5.27 20.38 20.19 5.47 9–29
100. 10.04.2023 5.24 20.40 20.20 5.44 9–24
101. 11.04.2023 5.21 20.43 20.23 5.41 9–18
102. 12.04.2023 5.18 20.45 20.25 5.38 9–13
103. 13.04.2023 5.15 20.48 20.28 5.35 9–07
104. 14.04.2023 5.12 20.50 20.30 5.32 9–02
105. 15.04.2023 5.09 20.53 20.33 5.29 8–56
106. 16.04.2023 5.06 20.55 20.35 5.26 8–51
107. 17.04.2023 5.03 20.58 20.38 5.23 8–45
108. 18.04.2023 5.00 21.00 20.40 5.20 8–40
109. 19.04.2023 4.57 21.03 20.43 5.17 8–34
110. 20.04.2023 4.54 21.05 20.45 5.14 8–29
111. 21.04.2023 4.51 21.08 20.48 5.11 8–23
112. 22.04.2023 4.48 21.10 20.50 5.08 8–18
113. 23.04.2023 4.45 21.13 20.53 5.05 8–12
114. 24.04.2023 4.43 21.16 20.56 5.03 8–07
115. 25.04.2023 4.40 21.18 20.58 5.00 8–02
116. 26.04.2023 4.37 21.21 21.01 4.57 7–56
117. 27.04.2023 4.34 21.23 21.03 4.54 7–51
118. 28.04.2023 4.31 21.26 21.06 4.51 7–45
119. 29.04.2023 4.28 21.29 21.09 4.48 7–39
120. 30.04.2023 4.25 21.31 21.11 4.45 7–34
121. май

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

01.05.2023 4.22 21.34 21.14 4.42 7–28
122. 02.05.2023 4.19 21.37 21.17 4.39 7–22
123. 03.05.2023 4.16 21.39 21.19 4.36 7–17
124. 04.05.2023 4.14 21.42 21.22 4.34 7–12
125. 05.05.2023 4.11 21.45 21.25 4.31 7–06
126. 06.05.2023 4.07 21.48 21.28 4.27 7–01
127. 07.05.2023 4.05 21.50 21.30 4.25 6–55
128. 08.05.2023 4.02 21.53 21.33 4.22 6–49
129. 09.05.2023 4.00 21.55 21.35 4.20 6–45
130. 10.05.2023 3.57 21.58 21.38 4.17 6–39
131. 11.05.2023 3.54 22.01 21.41 4.14 6–33
132. 12.05.2023 3.51 22.03 21.43 4.11 6–28
133. 13.05.2023 3.49 22.06 21.46 4.09 6–23
134. 14.05.2023 3.46 22.09 21.49 4.06 6–17



3№ 150 (25354), ПяТНицА, 30 ДЕКАБРя 2022 ГОДАофициальный выпуск

135.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

итого
190–02

15.05.2023 3.43 22.11 21.51 4.03 6–12
136. 16.05.2023 3.41 22.14 21.54 4.01 6–07
137. 17.05.2023 3.38 22.17 21.57 4.08 6–01
138. 18.05.2023 3.35 22.20 22.00 3.55 5–55
139. 19.05.2023 3.33 22.22 22.02 3.53 5–51
140. 20.05.2023 3.30 22.25 22.05 3.50 5–45
141. 21.05.2023 3.28 22.27 22.07 3.48 5–41
142. 22.05.2023 3.25 22.30 22.10 3.45 5–35
143. 23.05.2023 3.23 22.33 22.13 3.43 5–30
144. 24.05.2023 3.21 22.35 22.15 3.41 5–26
145. 25.05.2023 3.18 22.38 22.18 3.38 5–20
146. 26.05.2023 3.15 22.41 22.21 3.35 5–14
147. 27.05.2023 3.16 22.40 22.20 3.36 5–16
148. 28.05.2023 3.14 22.43 22.23 3.44 5–11
149. 29.05.2023 3.11 22.45 22.25 3.31 5–06
150. 30.05.2023 3.09 22.48 22.28 3.29 5–01
151. 31.05.2023 3.07 22.50 22.30 3.27 4–57
152. июнь

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

итого
126–49

01.06.2023 3.03 22.55 22.35 3.23 4–48
153. 02.06.2023 3.01 22.57 22.37 .21 4–44
154. 03.06.2023 2.59 22.59 22.39 3.:19 4–40
155. 04.06.2023 2.58 23.01 22.41 3.18 4–37
156. 05.06.2023 2.56 23.03 22.43 3.16 4–33
157. 06.06.2023 2.54 23.05 22.45 3.14 4–29
158. 07.06.2023 2.53 23.07 22.47 3.13 4–26
159. 08.06.2023 2.51 23.09 22.49 3.11 4–22
160. 09.06.2023 2.50 23.10 22.50 3.10 4–20
161. 10.06.2023 2.49 23.12 22.52 3.09 4–17
162. 11.06.2023 2.48 23.14 22.54 3.08 4–14
163. 12.06.2023 2.47 23.15 22.55 3.07 4–12
164. 13.06.2023 2.46 23.16 22.56 3.06 4–10
165. 14.06.2023 2.45 23.17 22.57 3.05 4–08
166. 15.06.2023 2.44 23.19 22.59 3.04 4–05
167. 16.06.2023 2.44 23.20 23.00 3.04 4–04
168. 17.06.2023 2.43 23.20 23.00 3.03 4–03
169. 18.06.2023 2.43 23.21 23.01 3.03 4–02
170. 19.06.2023 2.43 23.22 23.02 3.03 4–01
171. 20.06.2023 2.42 23.22 23.02 3.02 4–00
172. 21.06.2023 2.42 23.23 23.03 3.02 3–59
173. 22.06.2023 2.43 23.23 23.03 3.03 4–00
174. 23.06.2023 2.43 23.23 23.03 3.03 4–00
175. 24.06.2023 2.43 23.23 23.03 3.03 4–00
176. 25.06.2023 2.44 23.23 23.03 3.04 4–01
177. 26.06.2023 2.45 23.23 23.03 3.05 4–02
178. 27.06.2023 2.45 23.22 23.02 3.05 4–03
179. 28.06.2023 2.46 23.22 23.02 3.06 4–04
180. 29.06.2023 2.47 23.21 23.01 3.07 4–06
181. 30.06.2023 2.49 23.20 23.00 3.09 4–09
182. июль

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

итого
159–01

01.07.2023 2.50 23.19 22.59 3.10 4–11
183. 02.07.2023 2.51 23.18 22.58 3.11 4–13
184. 03.07.2023 2.53 23.17 22.57 3.13 4–16
185. 04.07.2023 2.54 23.16 22.56 3.14 4–18
186. 05.07.2023 2.56 23.15 22.55 3.16 4–21
187. 06.07.2023 2.58 23.13 22.53 3.18 4–25
188. 07.07.2023 2.59 23.12 22.52 3.19 4–27
189. 08.07.2023 3.01 23.10 22.50 3.21 4–31
190. 09.07.2023 3.03 23.08 22.48 3.23 4–35
191. 10.07.2023 3.05 23.07 22.47 3.25 4–38
192. 11.07.2023 3.07 23.05 22.45 3.27 4–42
193. 12.07.2023 3.10 23.03 22.43 3.30 4–47
194. 13.07.2023 3.12 23.01 22.41 3.32 4–51
195. 14.07.202 3.14 22.59 22.39 3.34 4–55
196. 15.07.2023 3.16 22.57 22.37 3.36 4–59
197. 16.07.2023 3.19 22.55 22.35 3.39 5–04
198. 17.07.2023 3.21 22.53 22.33 3.41 5–08
199. 18.07.2023 3.24 22.50 22.30 3.44 5–14
200. 19.07.2023 3.26 22.48 22.28 3.46 5–18
201. 20.07.2023 3.28 22.46 22.26 3.48 5–22
202. 21.07.2023 3.31 22.43 22.23 3.51 5–28
203. 22.07.2023 3.34 22.41 22.21 3.54 5–33
204. 23.07.2023 3.36 22.38 22.18 3.56 5–38
205. 24.07.2023 3.39 22.36 22.16 3.59 5–43
206. 25.07.2023 3.41 22.33 22.13 4.11 5–48
207. 26.07.2023 3.44 22.31 22.21 4.04 5–53
208. 27.07.2023 3.46 22.28 22.08 4.06 5–58
209. 28.07.2023 3.49 22.26 22.06 4.09 6–03
210. 29.07.2023 3.52 22.23 22.03 4.12 6–09
211. 30.07.2023 3.54 22.20 22.00 4.14 6–14
212. 31.07.2023 3.57 22.18 21.58 4.17 6–19
213 август

 
 
 
 
 
 
 

01.08.2023 4.00 22.15 22.00 4.20 6–25
214 02.08.2023 4.02 22.12 21.52 4.22 6–30
215. 03.08.2023 4.05 22.09 21.49 4.25 6–36
216. 04.08.2023 4.07 22.07 21.47 4.27 6–40
217. 05.08.2023 4.10 22.04 21.44 4.30 6–46
218. 06.08.2023 4.13 22.01 21.41 4.33 6–52
219. 07.08.2023 4.15 21.58 21.38 4.35 6–57
220. 08.08.2023 4.18 21.55 21.35 4.38 7–03



4 № 150 (25354), ПяТНицА, 30 ДЕКАБРя 2022 ГОДА официальный выпуск

221

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

итого
240–49

09.08.2023 4.21 21.53 21.33 4.41 7–08
222. 10.08.2023 4.23 21.50 21.30 4.43 7–13
223. 11.08.2023 4.26 21.47 21.27 4.46 7–19
224. 12.08.2023 4.28 21.44 21.24 4.48 7–24
225. 13.08.2023 4.31 21.41 21.21 4.51 7–30
226. 14.08.2023 4.33 21.38 21.18 4.53 7–35
227. 15.08.2023 4.36 21.35 21.15 4.56 7–41
228. 16.08.2023 4.39 21.32 21.12 4.59 7–47
229. 17.08.2023 4.41 21.29 21.09 5.01 7–52
230. 18.08.2023 4.44 21.27 21.07 5.04 7–57
231. 19.08.2023 4.46 21.24 21.04 5.06 8–02
232. 20.08.2023 4.49 21.21 21.01 5.09 8–08
233. 21.08.2023 4.51 21.18 21.08 5.11 8–13
234. 22.08.2023 4.54 21.15 20.55 5.14 8–19
235. 23.08.2023 4.56 21.12 20.51 5.16 8–24
236. 24.08.2023 4.59 21.09 20.49 5.19 8–30
237. 25.08.2023 5.01 21.06 20.46 5.21 8–35
238. 26.08.2023 5.03 21.03 20.43 5.23 8–40
239. 27.08.2023 5.06 21.00 20.40 5.26 8–46
240. 28.08.2023 5.08 20.57 20.37 5.28 8–51
241. 29.08.2023 5.11 20.54 20.34 5.31 8–57
242. 30.08.2023 5.13 20.51 20.31 5.33 9–02
243. 31.08.2023 5.15 20.48 20.28 5.35 9–07
244. сентябрь

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

итого
314–15

01.09.2023 5.18 20.45 20.25 5.38 9–13
245. 02.09.2023 5.20 20.42 20.22 5.40 9–18
246. 03.09.2023 5.22 20.39 20.19 5.42 9–23
247. 04.09.2023 5.25 20.36 20.16 5.45 9–29
248. 05.09.2023 5.27 20.33 20.13 5.47 9–34
249. 06.09.2023 5.29 20.30 20.10 5.49 9–39
250. 07.09.2023 5.32 20.27 20.07 5.52 9–45
251. 08.09.2023 5.34 20.24 20.04 5.54 9–50
252. 09.09.2023 5.36 20.21 20.01 5.56 9–55
253. 10.09.2023 5.39 20.18 19.58 5.59 10–01
254. 11.09.2023 5.41 20.15 19.55 6.01 10–06
255. 12.09.2023 5.43 20.12 19.52 6.03 10–11
256. 13.09.2023 5.45 20.09 19.49 6.05 10–16
257. 14.09.2023 5.47 20.06 19.46 6.07 10–21
258. 15.09.2023 5.50 20.03 19.43 6.10 10–27
259. 16.09.2023 5.52 20.00 19.40 6.12 10–32
260. 17.09.2023 5.54 19.57 19.37 6.14 10–37
261. 18.09.2023 5.56 19.55 19.35 6.16 10–41
262. 19.09.2023 5.59 19.51 19.31 6.19 10–48
263. 20.09.2023 6.01 19.49 19.29 6.21 10–52
264. 21.09.2023 6.03 19.46 19.26 6.23 10–57
265. 22.09.2023 6.05 19.43 19.23 6.25 11–02
266. 23.09.2023 6.07 19.40 19.20 6.27 11–07
267. 24.09.2023 6.09 19.37 19.17 6.29 11–12
268. 25.09.2023 6.12 19.34 19.14 6.32 11–18
269. 26.09.2023 6.14 19.31 19.11 6.34 11–23
270. 27.09.2023 6.16 19.28 19.08 6.36 11–28
271. 28.09.2023 6.18 19.26 19.06 6.38 11–32
272. 29.09.2023 6.20 19.23 19.03 6.40 11–37
273. 30.09.2023 6.22 19.20 19.00 6.42 11–42
274. октябрь

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

итого
403–44

01.10.2023 6.25 19.17 18.57 6.45 11–48
275. 02.10.2023 6.27 19.14 18.54 6.47 11–53
276. 03.10.2023 6.29 19.11 18.51 6.49 11–58
277. 04.10.2023 6.31 19.09 18.49 6.51 12–02
278. 05.10.2023 6.33 19.06 18.46 6.53 12–07
279. 06.10.2023 6.35 19.03 18.43 6.55 12–12
280. 07.10.2023 6.37 19.00 18.40 6.57 12–17
281. 08.10.2023 6.40 18.58 18.38 7.00 12–22
282. 09.10.2023 6.42 18.55 18.35 7.02 12–27
283. 10.10.2023 6.44 18.52 18.32 7.04 12–32
284. 11.10.2023 6.46 18.49 18.29 7.06 12–37
285. 12.10.2023 6.48 18.47 18.27 7.08 12–41
286. 13.10.2023 6.50 18.44 18.24 7.10 12–46
287. 14.10.2023 6.52 18.41 18.21 7.12 12–51
288. 15.10.2023 6.55 18.39 18.19 7.15 12–56
289. 16.10.2023 6.57 18.36 18.16 7.17 13–01
290. 17.10.2023 6.59 18.34 18.14 7.19 13–05
291. 18.10.2023 7.01 18.31 18.11 7.21 13–10
292. 19.10.2023 7.03 18.29 18.09 7.23 13–14
293. 20.10.2023 7.05 18.26 18.06 7.25 13–19
294. 21.10.2023 7.07 18.24 18.04 7.27 13–23
295. 22.10.2023 7.10 18.21 18.01 7.30 13–29
296. 23.10.2023 7.12 18.19 17.59 7.32 13–33
297. 24.10.2023 7.14 18.16 17.56 7.34 13–38
298. 25.10.2023 7.16 18.14 17.54 7.36 13–42
299. 26.10.2023 7.18 18.11 17.51 7.38 13–47
300. 27.10.2023 7.20 18.09 17.49 7.40 13–51
301. 28.10.2023 7.23 18.07 17.47 7.43 13–56
302. 29.10.2023 7.25 18.05 17.45 7.45 14–00
303. 30.10.2023 7.27 18.02 17.42 7.47 14–05
304. 31.10.2023 7.29 18.00 17.40 7.49 14–09
305. ноябрь

 
01.11.2023 7.31 17.58 17.38 7.51 14–13

306. 02.11.2023 7.33 17.56 17.36 7.53 14–17



5№ 150 (25354), ПяТНицА, 30 ДЕКАБРя 2022 ГОДАофициальный выпуск

ЗАкЛЮчЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту межевания 

территории, ограниченной улицами Свердлова, Тимирязева 
и земельным участком с кадастровым номером 66:56:0402002:1191 

в Дзержинском районе города Нижний Тагил
31 августа 2022 года

В процессе организации и проведения публичных слушаний по проекту межевания 
территории, ограниченной улицами Свердлова, Тимирязева и земельным участком с ка-
дастровым номером 66:56:0402002:1191, в Дзержинском районе города Нижний Тагил 
зарегистрирован 1 участник публичных слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту подготовлено на основа-
нии протокола публичных слушаний от 31 августа 2022 года.

В процессе организации публичных слушаний по рассмотрению проекта замечаний и 
предложений не поступило. 

В процессе проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта поступили за-
мечания от управления архитектуры и градостроительства. 

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации 
представленный на публичные слушания проект, протокол и заключение о результатах 
публичных слушаний будут направлены Главе города Нижний Тагил для принятия реше-
ния об утверждении проекта либо об отклонении проекта и направлении его на доработ-
ку, которое будет опубликовано в газете «Тагильский рабочий» и размещено на офици-
альном сайте города Нижний Тагил. 

Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по проекту в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте города Нижний Тагил.

И. о. начальника управления, 
заместитель начальника управления       И. Н. ГОНчАрЕНкО

ЗАкЛЮчЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по проекту внесения изменений 
в проект межевания территории вдоль черноисточинского шоссе, 

напротив торгово-развлекательного центра «кИТ» 
в Тагилстроевском районе города Нижний Тагил

31 августа 2022 года

В процессе организации и проведения публичных слушаний по проекту внесения из-
менений в проект межевания территории вдоль Черноисточинского шоссе, напротив тор-
гово-развлекательного центра «КиТ» в Тагилстроевском районе города Нижний Тагил за-
регистрирован 1 участник публичных слушаний.

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту подготовлено на основа-
нии протокола публичных слушаний от 31 августа 2022 года.

В процессе организации публичных слушаний по рассмотрению проекта замечаний и 
предложений не поступило. 

В процессе проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта поступили за-
мечания от управления архитектуры и градостроительства. 

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации 
представленный на публичные слушания проект, протокол и заключение о результатах 
публичных слушаний будут направлены Главе города Нижний Тагил для принятия реше-
ния об утверждении проекта либо об отклонении проекта и направлении его на доработ-
ку, которое будет опубликовано в газете «Тагильский рабочий» и размещено на офици-
альном сайте города Нижний Тагил. 

Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний по проекту в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте города Нижний Тагил.

И. о. начальника управления, 
заместитель начальника управления       И. Н. ГОНчАрЕНкО

307.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

итого
454–54

03.11.2023 7.35 17.53 17.33 7.55 14–22
308. 04.11.2023 7.38 17.51 17.31 7.58 14–27
309. 05.11.2023 7.40 17.49 17.29 8.00 14–31
310. 06.11.2023 7.42 17.47 17.27 8.02 14–35
311. 07.11.2023 7.44 17.45 17.25 8.04 14–39
312. 08.11.2023 7.46 17.43 17.23 8.06 14–43
313. 09.11.2023 7.48 17.41 17.21 8.08 14–47
314. 10.11.2023 7.50 17.39 17.19 8.10 14–51
315. 11.11.2023 7.52 17.38 17.18 8.12 14–54
316. 12.11.2023 7.54 17.36 17.16 8.14 14–58
317. 13.11.2023 7.57 17.34 17.14 8.17 15–03
318. 14.11.2023 7.59 17.32 17.12 8.19 15–07
319. 15.11.2023 8.01 17.30 17.10 8.21 15–11
320. 16.11.2023 8.03 17.29 17.09 8.23 15–14
321. 17.11.2023 8.05 17.27 17.07 8.25 15–18
322. 18.11.2023 8.07 17.26 17.06 8.27 15–21
323. 19.11.2023 8.09 17.24 17.04 8.29 15–25
324. 20.11.2023 8.11 17.23 17.03 8.31 15–28
325. 21.11.2023 8.12 17.21 17.01 8.32 15–31
326. 22.11.2023 8.14 17.20 17.00 8.34 15–34
327. 23.11.2023 8.16 17.18 16.58 8.36 15–38
328. 24.11.2023 8.18 17.17 16.57 8.38 15–41
329. 25.11.2023 8.20 17.16 16.56 8.40 15–44
330. 26.11.2023 8.22 17.15 16.55 8.42 15–47
331. 27.11.2023 8.24 17.14 16.54 8.44 15–50
332. 28.11.2023 8.25 17.13 16.53 8.45 15–52
333. 29.11.2023 8.27 17.12 16.52 8.47 15–55
334. 30.11.2023 8.29 17.11 16.51 8.49 15–58
335. декабрь

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

итого
506–40

01.12.2023 8.30 17.10 16.50 8.50 16–00
336. 02.12.2023 8.32 17.09 16.49 8.52 16–03
337. 03.12.2023 8.33 17.08 16.48 8.53 16–05
338. 04.12.2023 8.35 17.07 16.47 8.55 16–08
339. 05.12.2023 8.36 17.07 16.47 8.56 16–09
340. 06.12.2023 8.38 17.06 16.46 8.58 16–12
341. 07.12.2023 8.39 17.05 16.45 8.59 16–14
342. 08.12.2023 8.40 17.05 16.45 9.00 16–15
343. 09.12.2023 8.42 17.05 16.45 9.02 16–17
344. 10.12.2023 8.43 17.04 16.44 9.03 16–19
345. 11.12.2023 8.44 17.04 16.44 9.04 16–20
346. 12.12.2023 8.45 17.04 16.44 9.05 16–21
347. 13.12.2023 8.46 17.04 16.44 9.06 16–22
348. 14.12.2023 8.47 17.03 16.43 9.07 16–24
349. 15.12.2023 8.48 17.03 16.43 9.08 16–25
350. 16.12.2023 8.49 17.03 16.43 9.09 16–26
351. 17.12.2023 8.50 17.04 16.44 9.10 16–26
352. 18.12.2023 8.51 17.04 16.44 9.11 16–27
353. 19.12.2023 8.52 17.04 16.44 9.12 16–28
354. 20.12.2023 8.52 17.04 16.44 9.12 16–28
355. 21.12.2023 8.53 17.05 16.45 9.13 16–28
356. 22.12.2023 8.53 17.05 16.45 9.13 16–28
357. 23.12.2023 8.54 17.06 16.46 9.14 16–28
358. 24.12.2023 8.54 17.06 16.46 9.14 16–27
359. 25.12.2023 8.54 17.07 16.47 9.14 16–27
360. 26.12.2023 8.55 17.07 16.47 9.15 16–28
361. 27.12.2023 8.55 17.08 16.48 9.15 16–27
362. 28.12.2023 8.55 17.09 16.49 9.15 16–26
363. 29.12.2023 8.55 17.10 16.50 9.15 16–25
364. 30.12.2023 8.55 17.11 16.51 9.15 16–24
365. 31.12.2023 8.55 17.12 16.52 9.15 16–23
366. итого за год    3907–31



6 № 150 (25354), ПяТНицА, 30 ДЕКАБРя 2022 ГОДА официальный выпуск

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 28.12.2022   № 2860-па

Об утверждении дизайн-проектов и проектной документации на выполнение работ 
по комплексному благоустройству дворовых и общественных территорий 

в городе Нижний Тагил в 2023 году
В соответствии с постановлением Правительства 

Свердловской области от 31.10.2017 № 805-ПП «Об ут-
верждении государственной программы Свердловской 
области «Формирование современной городской сре-
ды на территории Свердловской области на 2018 – 2027 
годы», в целях реализации муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды города 
Нижний Тагил на 2017 – 2027 годы», утвержденной по-
становлением Администрации города Нижний Тагил от 
13.06.2017 № 1388-ПА (в действующей редакции), руко-
водствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администра-
ция города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить дизайн–проекты территорий, подлежащих 

благоустройству в 2023 году:
1)  дизайн-проект по объекту: «Комплексное благо-

устройство пешеходной территории проспекта Ленин-
градский на участке от проспекта Дзержинского до улицы 
Зари (нечетная сторона)» (приложение № 1);

2)  дизайн-проект по объекту: «Комплексное благо-

устройство сквера «Нижне-Выйский» по адресу: город 
Нижний Тагил, улица Верхняя Черепанова, 44» (прило-
жение № 2);

3)  дизайн-проект по объекту: «Комплексное благо-
устройство общественной территории в районе зданий по 
адресу: город Нижний Тагил, Черноисточинское шоссе, 
дома 15, 15 а, 15 б, 17, 19» (приложение № 3);

4)  дизайн-проект по объекту: «Благоустройство придо-
мовой территории по адресу: город Нижний Тагил, улица 
Зари, дом 99» (приложение № 4);

5)  дизайн-проект по объекту: «Благоустройство придо-
мовой территории по адресу: город Нижний Тагил, улица 
Дружинина, дом 39» (приложение № 5).

2. Утвердить проектно-сметную документацию терри-
торий, подлежащих благоустройству в 202 году:

1)  проектную документацию на выполнение работ 
по объекту: «Комплексное благоустройство пешеходной 
территории проспекта Ленинградский на участке от про-
спекта Дзержинского до улицы Зари (нечетная сторона)» 
(приложение № 6);

2)  проектную документацию на выполнение работ по 
объекту: «Комплексное благоустройство сквера «Нижне-
Выйский» по адресу: город Нижний Тагил, улица Верхняя 
Черепанова, 44» (приложение № 7);

3)  проектную документацию на выполнение работ по 
объекту: «Комплексное благоустройство общественной 
территории в районе зданий по адресу: город Нижний Та-
гил, Черноисточинское шоссе, дома 15, 15 а, 15 б, 17, 19» 
(приложение № 8);

4)  проектную документацию по объекту: «Благоу-
стройство придомовой территории по адресу: город Ниж-
ний Тагил, улица Зари, дом 99» (приложение № 9);

5)  проектную документацию по объекту: «Благоустрой-
ство придомовой территории по адресу: город Нижний Та-
гил, улица Дружинина, дом 39» (приложение № 10).

3. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

приложЕниЕ № 1  
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации города  от 28.12.2022  № 2860-ПА

Дизайн-проект по объекту: «комплексное благоустройство пешеходной территории проспекта Ленинградский 
на участке от проспекта Дзержинского до улицы Зари (нечетная сторона)»

приложЕниЕ № 2
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации города  от 28.12.2022  № 2860-ПА

Дизайн-проект по объекту: «комплексное благоустройство сквера «Нижне-Выйский» 
по адресу: город Нижний Тагил, улица Верхняя черепанова, 44»



7№ 150 (25354), ПяТНицА, 30 ДЕКАБРя 2022 ГОДАофициальный выпуск

приложЕниЕ № 3
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации города  от 28.12.2022  № 2860-ПА
Дизайн проект по объекту: «комплексное благоустройство общественной территории 

в районе зданий по адресу: город Нижний Тагил, черноисточинское шоссе, дома 15, 15 а, 15 б, 17, 19»

приложЕниЕ № 4
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации города  от 28.12.2022  № 2860-ПА

Дизайн–проект по объекту: «Благоустройство придомовой территории по адресу: город Нижний Тагил, улица Зари, дом 99»

(Окончание на 8-й стр.)



8 № 150 (25354), ПяТНицА, 30 ДЕКАБРя 2022 ГОДА официальный выпуск

приложЕниЕ № 6
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации города  от 28.12.2022  № 2860-ПА

Проектная документация на выполнение работ по объекту: 
«комплексное благоустройство пешеходной территории 

проспекта Ленинградский на участке от проспекта Дзержинского 
до улицы Зари (нечетная сторона)»

Проектная документация 31.763.9175.
Положительное заключение ООО «Негосударственная экспертиза проектной до-

кументации и инженерных изысканий в строительстве» («ООО НЭП») от 15.09.2020        
№ 86-2-1-2-0037-21 экспертизы сметной документации.

Технико-экономические показатели участка:

Наименование Показатели

Площадь участка в границах благоустройства, в том числе: 41700 кв. метров

Площадь твердых покрытий 23067 кв. метров

Площадь озеленения 17411 кв. метров

приложЕниЕ № 7
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации города  от 28.12.2022  № 2860-ПА

Проектная документация на выполнение работ по объекту: 
«комплексное благоустройство сквера «Нижне-Выйский» 

по адресу: город Нижний Тагил, улица Верхняя черепанова, 44»
Проектная документация 31.763.9118
Положительное заключение ООО «Премиум Эксперт» от 02.11.2022 № 3435-2-1-2-

269-2022 экспертизы сметной документации.
Технико-экономические показатели участка:

приложЕниЕ № 5
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации города  от 28.12.2022  № 2860-ПА

Дизайн–проект по объекту: 
«Благоустройство придомовой территории по адресу: 

город Нижний Тагил, улица Дружинина, дом 39»

Наименование Показатели

Площадь участка в границах благоустройства, в том числе: 3,56 га

Детская игровая площадка 821 кв. метр

Площадь пешеходно-тропиночной сети 9440 кв. метров

Площадь зоны отдыха 4197 кв. метров

приложЕниЕ № 8
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации города  от 28.12.2022  № 2860-ПА

Проектная документация на выполнение работ по объекту:
«комплексное благоустройство общественной территории 

в районе зданий по адресу: город Нижний Тагил, 
черноисточинское шоссе, дома 15, 15а, 15б, 17, 19»

Проектная документация 31.763.9117Р
Положительное заключение ООО «Негосударственная экспертиза проектной до-

кументации и инженерных изысканий в строительстве» («ООО НЭП») от 28.05.2022       
№ 86-2-1-2-0009-20 экспертизы сметной документации.

Основные параметры по генплану:

Наименование Показатели

Площадь участка в границах благоустройства, в том числе: 12763 кв. метра

Площадь твердых покрытий 8568 кв. метров

Площадь озеленения 4195 кв. метров

приложЕниЕ № 9
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации города  от 28.12.2022  № 2860-ПА

Проектная документация по объекту: 
«Благоустройство придомовой территории по адресу: 

город Нижний Тагил, улица Зари, дом 99»
Проектная документация 014.1312, разработчик ООО «Проектно-геодезическая ком-

пания»
Положительное заключение иП Голованов Александр Викторович от 07.11.2022                                

№ 66-2-1-0190-22, 66-2-1-0191-22 экспертизы сметной документации.
Основные параметры по генплану:

Наименование Показатели

Площадь участка в границах благоустройства, в том числе: 14 079 кв. метров

Площадь твердых покрытий 5796 кв. метров

Площадь озеленения 1817 кв. метров

приложЕниЕ № 10
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации города  от 28.12.2022  № 2860-ПА

Проектная документация по объекту: 
«Благоустройство придомовой территории по адресу: 

город Нижний Тагил, улица Дружинина, дом 39» 
Проектная документация 014.1251, разработчик ООО «Проектно-геодезическая ком-

пания»
Положительное заключение иП Голованова Александра Викторовича от 07.11.2022 

№ 66-2-1-0189-22, 66-2-1-0188-22 экспертизы сметной документации.
Основные параметры по генплану:

Наименование Показатели

Площадь участка в границах благоустройства, в том числе: 17 750 кв. метров

Площадь твердых покрытий 8763 кв. метра

Площадь озеленения 6530 кв. метров



9№ 150 (25354), ПяТНицА, 30 ДЕКАБРя 2022 ГОДАофициальный выпуск

Заполняется муниципальным служащим города Нижний Тагил

Главе города Нижний Тагил
В. Ю. Пинаеву
от _______________________________

     (фамилия, имя, отчество)

_________________________________
должность

_________________________________
наименование подразделения

ЗАЯВЛЕНИЕ 
Прошу допустить меня к участию в конкурсе на замещение вакантной должности муници-

пальной службы _________________________________________________________________ 
     (полное название должности)

_______________________________________________________________________________
(наименование подразделения)

С проектом трудового договора, с условиями конкурса ознакомлен (а) и согласен (а).
К заявлению прилагаю:

1. анкета с фотографией лист.

Даю своё согласие на обработку и использование представленных мною персональных 
данных в соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных», а также размещение в информационно-телекоммуникационной сети общего пользо-
вания (сети интернет) персональных данных: фамилия, имя, отчество; дата рождения; место 
работы и замещаемая должность. В случае изменения персональных данных обязуюсь об 
этом проинформировать.

Срок действия моего согласия считать с момента подачи данного заявления. 
__________________  _________

   (дата)    (подпись)

Администрация города Нижний Тагил ОБЪЯВЛЯЕТ кОНкУрС
на замещение вакантной должности муниципальной службы:

– заместителя главы администрации Тагилстроевского района города Нижний Тагил
Право на участие в конкурсе имеют граждане, достигшие возраста 18 лет, владеющие государ-

ственным языком Российской Федерации и соответствующие квалификационным требованиям для 
замещения должностей муниципальной службы, при отсутствии обстоятельств, указанных в ста-
тье 13 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Феде-
рации» в качестве ограничений, связанных с муниципальной службой.

Требования к кандидатам: 
– высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры по специальности, на-

правлению подготовки «Государственное и муниципальное управление», «Юриспруденция», 
«Экономика и управление»,  «Менеджмент», «Образование и педагогические науки», либо выс-
шее образование и дополнительное профессиональное образование по направлению подготовки 
«Государственное и муниципальное управление», «Юриспруденция», «Экономика на предприяти-
ях», «Менеджмент», «Управление персоналом»;

– стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки 
не менее двух лет либо стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направ-
лению подготовки не менее одного года (для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с 
отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома).

При назначении на должность оформляется допуск к сведениям, составляющим государствен-
ную тайну. 

Условия прохождения муниципальной службы, ограничения и запреты, связанные с муници-
пальной службой, определены Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации».

Для участия в конкурсе гражданам необходимо представить следующие документы:
1)  личное заявление;
2)  собственноручно заполненную и подписанную анкету, по форме утвержденной распоряже-

нием Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р, с приложением двух цветных 
фотографий (анфас), выполненных на матовой бумаге размером 4 х 6 см;

3)  копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляет-
ся лично по прибытии на конкурс);

4)  документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, квалифика-
цию и стаж работы:

– копию трудовой книжки, заверенную нотариально или кадровой службой по месту службы 
(работы), и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законода-
тельством Российской Федерации порядке, и (или) иные документы, подтверждающие служебную 
(трудовую) деятельность гражданина (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) дея-
тельность осуществляется впервые);

– копии документов об образовании и о квалификации, а также по желанию гражданина копии 
документов, подтверждающих повышение или присвоение квалификации по результатам дополни-
тельного профессионального образования, документов о присвоении ученой степени, ученого зва-
ния, заверенные нотариально или кадровой службой по месту работы (службы);

5)  копию документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персони-
фицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор заключается впервые;

6)  копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту 
жительства на территории Российской Федерации;

7)  копию документов воинского учета – для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежа-
щих призыву на военную службу;

8)  заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего посту-
плению на муниципальную службу иди ее прохождению, выданное медицинским учреждением, 
имеющим лицензию на осуществление медицинской деятельности, включая работы (услуги) при 
осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи по специальностям «психи-
атрия» и «психиатрия-наркология» (по форме № 001-ГС / у, утвержденной приказом Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.12.2009 № 984н);

9)  заключение медицинской организации об отсутствии медицинских противопоказаний для 
работы с использованием сведений, составляющих государственную тайну, выданное медицин-
ской организацией, имеющей лицензию на осуществление медицинской деятельности  по специ-
альности «психиатрия» и «психиатрия-наркология»;

10)  справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о 
прекращении уголовного преследования;

11)  сведения * о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную служ-
бу, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних де-
тей – в виде справок по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 
23.06.2014 № 460  (* при назначении на вакантную должность муниципальной службы);

12)  сведения * об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуника-
ционной сети «интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муни-
ципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также 
данные, позволяющие их идентифицировать (за три календарных года, предшествующих году по-
ступления на муниципальную службу), по форме, утвержденной распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 28.12.2016 № 2867-р (* при назначении на вакантную должность муници-
пальной службы);

Муниципальный служащий города Нижний Тагил, изъявивший желание участвовать в конкурсе, 
направляет:

1)  заявление на имя представителя нанимателя (работодателя);
2)  собственноручно заполненную, подписанную и заверенную кадровой службой органа 

местного самоуправления анкету, форма которой утверждена Правительством Российской Фе-
дерации, с приложением двух цветных фотографий (анфас), выполненных на матовой бумаге 
размером 4 х 6 см;

Документы для участия в конкурсе предоставляются в течение 21 дня со дня объявления об 
их приеме.

Последний день представления документов 18 января 2023 года.
Документы для участия в конкурсе принимаются отделом муниципальной службы и кадров Ад-

министрации города по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, д. 1а, каб. № 517, 527 лично или 
посредством направления по почте. 

Прием документов осуществляется в рабочие дни с понедельника по пятницу с 10.00 до 12.00 
и с 15.00 до 16.00 часов по предварительной записи (накануне).

информация о конкурсе, документах, подлежащих представлению, размещена 
– на официальном сайте города Нижний Тагил: www.ntagil.org, нижнийтагил.рф;
– на федеральном портале управленческих кадров: http://gossluzhba.gov.ru;
– в газете «Тагильский рабочий».
Получить дополнительную информацию о конкурсе и предварительной записи можно по теле-

фонам: (3435) 47-10-28, 47-11-77, адрес электронной почты: odo.ntagil@mail.ru.
Конкурс проводится в два этапа. Рассмотрение поступивших документов по итогам 1-го этапа – 

19 января 2023 года, в 9.00, в кабинете № 517 Администрации города.
Второй этап конкурса проводится не позднее чем через 30 календарных дней после дня завер-

шения приема документов для участия в конкурсе. 
Предполагаемая дата проведения конкурса – 2 февраля 2023 года. Место проведения – Адми-

нистрация города Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1 А, кабинет 207.
Отдел муниципальной службы и кадров Администрации города не позднее чем за 15 кален-

дарных дней до начала второго этапа конкурса размещает на официальном сайте города Нижний 
Тагил информацию о дате, месте и времени его проведения, список граждан (муниципальных 
служащих), допущенных к участию в конкурсе (далее – кандидаты), и направляет кандидатам со-
ответствующие сообщения в письменной форме.

Порядок проведения конкурса определяется Порядком проведения конкурса на замещение ва-
кантной должности муниципальной службы в городе Нижний Тагил, утвержденным Решением Ниж-
нетагильской городской Думы от 02.10.2008 № 46, Методикой проведения конкурса на замещение 
вакантных должностей муниципальной службы в Администрации города Нижний Тагил, утвержден-
ной постановлением Администрации города Нижний Тагил от 06.10.2020 № 1839-ПА.

Для оценки профессиональных и личностных качеств граждан (муниципальных служащих), 
допущенных к участию в конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы, 
конкурс будет проводиться с использованием метода оценки профессиональных и личностных 
качеств кандидатов – индивидуального собеседования.

Заполняется внешним конкурсантом

Главе города Нижний Тагил
В. Ю. Пинаеву
от гр. _____________________________

        (фамилия, имя, отчество)

проживающего (ей) по адресу: ________
_________________________________
_________________________________
(почтовый индекс, полный адрес, телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ 
Прошу допустить меня к участию в конкурсе на замещение вакантной должности муници-

пальной службы _________________________________________________________________ 
     (полное название должности)

_______________________________________________________________________________
(наименование подразделения)

С проектом трудового договора, ограничениями и запретами, связанными с прохождением 
муниципальной службы ознакомлен(а), также предупрежден(а) о возможности проверки пред-
ставленных на конкурс документов.

С условиями конкурса ознакомлен(а) и согласен(а).
К заявлению прилагаю:

1. анкета с фотографией лист.

2. копия паспорта лист.

3. копия трудовой книжки лист.

4. копии документов об образовании лист.

5. медицинское заключение (справки) лист.

6. другие документы:

Достоверность и полноту сведений, указанных в прилагаемых документах, подтверждаю.
Даю своё согласие на обработку и использование представленных мною персональных 

данных в соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 
данных», а также размещение в информационно-телекоммуникационной сети общего пользо-
вания (сети интернет) персональных данных: фамилия, имя, отчество; дата рождения; место 
работы и замещаемая должность. В случае изменения персональных данных обязуюсь об 
этом проинформировать.

Срок действия моего согласия считать с момента подачи данного заявления. 
__________________  _____________

   (дата)        (подпись)

Заполняется муниципальным служащим Администрации города Нижний Тагил

Главе города Нижний Тагил
В. Ю. Пинаеву
от _______________________________

     (фамилия, имя, отчество)

_________________________________
должность

_________________________________
наименование подразделения

ЗАЯВЛЕНИЕ 
Прошу допустить меня к участию в конкурсе на замещение вакантной должности муници-

пальной службы _________________________________________________________________ 
     (полное название должности)

_______________________________________________________________________________
(наименование подразделения)

С проектом трудового договора, с условиями конкурса ознакомлен (а) и согласен (а).
Даю своё согласие на обработку и использование представленных мною персональных 

данных в соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 



10 № 150 (25354), ПяТНицА, 30 ДЕКАБРя 2022 ГОДА официальный выпуск

данных», а также размещение в информационно-телекоммуникационной сети общего пользо-
вания (сети интернет) персональных данных: фамилия, имя, отчество; дата рождения; место 
работы и замещаемая должность. В случае изменения персональных данных обязуюсь об 
этом проинформировать.

Срок действия моего согласия считать с момента подачи данного заявления. 
__________________  _________

   (дата)    (подпись)

ПрилОжеНие № 3 
к Приказу Министерства здравоохранения и социального развития 

российской Федерации от 14.12.2009 № 984н

Медицинская документация
Учетная форма № 001-ГС / у
Утверждена Приказом 
Минздравсоцразвития России
от 14.12.2009 № 984н

ЗАкЛЮчЕНИЕ
медицинского учреждения о наличии (отсутствии) заболевания, 

препятствующего поступлению на государственную гражданскую службу                     
российской федерации и муниципальную службу или ее прохождению

от «___» _____________ 20___ г.

1. Выдано ____________________________________________________________________
   (наименование и адрес учреждения здравоохранения)

2. Наименование, почтовый адрес государственного органа, органа муниципального образования *, 
куда представляется Заключение __________________________________________________

________________________________________________________________________________

3. Фамилия, имя, отчество _________________________________________________________
               (Ф.И.О. государственного гражданского служащего Российской Федерации, 
              муниципального служащего либо лица, поступающего на государственную 
              гражданскую службу Российской Федерации, муниципальную службу)

4. Пол (мужской/женский) * ________________________________________________________

5. Дата рождения ________________________________________________________________

6. Адрес места жительства ________________________________________________________ 

7. Заключение
Выявлено наличие (отсутствие) заболевания, препятствующего поступлению на государ-
ственную гражданскую службу Российской Федерации (муниципальную службу) или ее про-
хождению *.

__________________________________ __________ _______________________
        (должность врача, выдавшего заключение)    (подпись)  (Ф.И.О.)

Главный врач учреждения здравоохранения __________    _______________________
               (подпись)  (Ф.И.О.)

 М.П

* Нужное подчеркнуть.

(Окончание на 11-12-й стр.)

Место
для 

фотографии

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением Правительства Российской Федерации  от 26.05.2005  № 667-р

(в ред. распоряжения Правительства РФ  от 16.10.2007  № 1428-р,
постановления Правительства РФ  от 05.03.2018  № 227,
распоряжений Правительства РФ  от 27.03.2019  № 543-р, 

от 20.09.2019  № 2140-р, от 20.11.2019  № 2745-р, от 22.04.2022 № 986-р)

АНкЕТА
1. Фамилия ________________________ 
имя _____________________________ 
Отчество _________________________

2. Если изменяли фамилию, имя или отчество, 
то укажите их, а также когда, где и по какой причине изменяли

3. Число, месяц, год и место рождения                                                           
(село, деревня, город, район, область, край, республика, страна)

4. Гражданство (подданство). 
Если изменяли, то укажите, когда и по какой причине. 
Если помимо гражданства Российской Федерации 
имеете также гражданство (подданство) иностранного государства 
либо вид на жительство или иной документ, 
подтверждающий право на постоянное проживание гражданина 
на территории иностранного государства, – укажите

5. Образование (когда и какие учебные заведения окончили,                                                                                                          
номера дипломов).                                                                              
Направление подготовки или специальность по диплому. 
Квалификация по диплому

6. Послевузовское профессиональное образование:                                                                                                       
аспирантура, адъюнктура, докторантура                                                                                                     
(наименование образовательного                                                                        
или научного учреждения, год окончания). 
Ученая степень, ученое звание                                                                         
(когда присвоены, номера дипломов, аттестатов)

7. Какими иностранными языками и языками народов                                                
Российской Федерации владеете и в какой степени                                                                                              
(читаете и переводите со словарем,                                                                                 
читаете и можете объясняться, владеете свободно)

8. Классный чин федеральной гражданской службы,     
дипломатический ранг, воинское или специальное звание,                                                                                                          
классный чин правоохранительной службы, классный чин 
гражданской службы субъекта Российской Федерации,                                                                                           
квалификационный разряд государственной службы, 
квалификационный разряд или классный чин                              
муниципальной службы (кем и когда присвоены)

9. Были ли Вы судимы, когда и за что                                                                               
(заполняется при поступлении на государственную                                                                         
гражданскую службу Российской Федерации)

10. Допуск к государственной тайне, оформленный за период работы, 
службы, учебы, его форма, номер и дата (если имеется)

11. Выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая учебу в высших и средних 
специальных учебных заведениях, военную службу, работу по совместительству, предпри-
нимательскую деятельность и т. п.).
При заполнении данного пункта необходимо именовать организации так, как они назывались в свое вре-

мя, военную службу записывать с указанием должности и номера воинской части.

Месяц и год Должность 
с указанием организации

Адрес организации 
(в том числе за границей)поступ ления ухода

12. Государственные награды, иные награды и знаки отличия
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________

13. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также супруга (супруг), в 
том числе бывшая (бывший), супруги братьев и сестер, братья и сестры супругов.
Если родственники изменяли фамилию, имя, отчество, необходимо также указать их 
прежние фамилию, имя, отчество.

Степень 
родства

фамилия, 
имя, отчество

Год, число, месяц 
и место рождения

Место работы 
(наименование 

и адрес организации), 
должность

Домашний адрес 
(адрес регистрации, 

фактического 
проживания)

14. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также супруга (супруг), в 
том числе бывшая (бывший), супруги братьев и сестер, братья и сестры супругов, постоян-
но проживающие за границей и (или) оформляющие документы для выезда на постоянное 
место жительства в другое государство

_______________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество,

_______________________________________________________________________________
с какого времени они проживают за границей)

14 (1). Гражданство (подданство) супруги (супруга). Если супруга (супруг) не имеет гражданства 
Российской Федерации или помимо гражданства Российской Федерации имеет также 
гражданство (подданство) иностранного государства либо вид на жительство или иной 
документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина на территории 
иностранного государства, укажите (заполняется при поступлении на федеральную го-
сударственную гражданскую службу в системе Министерства иностранных дел Россий-
ской Федерации для замещения должности федеральной государственной гражданской 
службы, по которой предусмотрено присвоение дипломатического ранга)

_______________________________________________________________________________

15. Пребывание за границей (когда, где, с какой целью) ________________________________

_______________________________________________________________________________

16. Отношение к воинской обязанности и воинское звание ______________________________
_______________________________________________________________________________

17. Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания), номер телефона 
   (либо иной вид связи) __________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

18. Паспорт или документ, его заменяющий __________________________________________
              (серия, номер, кем и когда выдан)
_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

19. Наличие заграничного паспорта _________________________________________________
     (серия, номер, кем и когда выдан)

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

20. Страховой номер индивидуальеного лицевого счета (если имеется)
_______________________________________________________________________________

21. иНН (если имеется) ___________________________________________________________

22. Дополнительные сведения (участие в выборных представительных органах, другая ин-
      формация, которую желаете сообщить о себе) ___________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

23. Мне известно, что сообщение о себе в анкете заведомо ложных сведений и мое несо-
ответствие квалификационным требованиям могут повлечь отказ в участии в конкурсе и 
приеме на должность, поступлении на государственную гражданскую службу Российской 
Федерации или на муниципальную службу в Российской Федерации.

На проведение в отношении меня проверочных мероприятий и обработку моих персональ-
ных данных (в том числе автоматизированную обработку) согласен (согласна). 

«___» ____________ 20___ г.   Подпись ____________

         
М.П.

 фотография и данные о трудовой деятельности, воинской службе 
  и об учете оформляемого лица соответствуют документам, 
  удостоверяющим личность, записям в трудовой книжке, 
  документам об образовании и воинской службе.

«___» ____________ 20___ г.             _______________________________________
           (подпись, фамилия работника кадровой службы)



11№ 150 (25354), ПяТНицА, 30 ДЕКАБРя 2022 ГОДАофициальный выпуск

ТрУДОВОЙ ДОГОВОр
о прохождении муниципальной службы 

и замещении должности муниципальной службы

г. Нижний Тагил            «____» _____________ 2023 г.

Представитель нанимателя (работодатель) в лице Главы города Нижний Тагил Пинаева 
Владислава Юрьевича, действующего на основании Устава города Нижний Тагил от имени му-
ниципального образования город Нижний Тагил, именуемый в дальнейшем «Работодатель», с 
одной стороны, и гражданин Российской Федерации 
_______________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

назначенный по итогам конкурса распоряжением Администрации города Нижний Тагил от 
________________ 20____ года № ______ на должность заместителя главы администрации Та-
гилстроевского района города, именуемый в дальнейшем «Муниципальный служащий», с 
другой стороны, именуемые «стороны», заключили настоящий трудовой договор о нижесле-
дующем:

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ. ПрЕДМЕТ ДОГОВОрА
1. По настоящему трудовому договору Муниципальный служащий берет на себя обязатель-

ства, связанные с прохождением муниципальной службы в Администрации города Нижний 
Тагил (далее – Администрация города), а Работодатель обязуется обеспечить Муниципаль-
ному служащему прохождение муниципальной службы в соответствии с действующим зако-
нодательством.

2. Муниципальный служащий обязуется лично исполнять должностные обязанности по дол-
жности заместителя главы администрации Тагилстроевского района
_______________________________________________________________________________ 

(наименование должности муниципальной службы с указанием органа Администрации города, 

города Нижний Тагил (иНН 6669004864)
_______________________________________________________________________________

ИНН органа)

в соответствии со штатным расписанием, учрежденной в целях обеспечения исполнения пол-
номочий Администрации города, отраслевых (функциональных) и территориальных органов 
Администрации города, в интересах, под управлением и контролем работодателя, соблюдать 
Правила внутреннего трудового распорядка Администрации города, а Работодатель обязует-
ся обеспечить Муниципальному служащему замещение должности муниципальной службы, 
условия труда, своевременно и в полном объеме выплачивать Муниципальному служащему 
денежное содержание.

3. Трудовой договор заключается на неопределенный срок. 
4. Настоящий трудовой договор является договором по основной работе.
5. Муниципальный служащий приступает к исполнению обязанностей __________________.

           (указать конкретную дату) 

6. Местом работы для Муниципального служащего является администрация Тагилстро-
евского района города, г. Нижний Тагил (далее – управление).

Условия труда на рабочем месте Муниципального служащего соответствуют требованиям 
охраны труда.

II. ПрАВА И ОБЯЗАННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО
7. Муниципальный служащий имеет права, предусмотренные Трудовым кодексом Россий-

ской Федерации, статьей 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципаль-
ной службе в Российской Федерации» (далее − Федеральный закон), Законом Свердловской 
области от 29.10.2007 № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории 
Свердловской области» (далее – Закон Свердловской области) и муниципальными право-
выми актами.

8. Муниципальный служащий обязан исполнять обязанности муниципального служаще-
го, предусмотренные Трудовым кодексом Российской Федерации, статьями 12, 15, 15.1 Фе-
дерального закона, Законом Свердловской области, в том числе соблюдать ограничения, 
выполнять обязательства и требования к служебному поведению, не нарушать запреты, ко-
торые установлены Федеральным законом и иные обязанности, предусмотренные муници-
пальными правовыми актами, Правилами внутреннего трудового распорядка, локальными 
нормативными актами Работодателя, содержащими нормы трудового права, и настоящим 
трудовым договором.

ПрилОжеНие № 3 
к Приказу Министерства здравоохранения и социального развития 

российской Федерации от 26.08.2011 № 989н

ФОРМА
СПрАВкА

об отсутствии медицинских противопоказаний для работы                                                            
с использованием сведений, составляющих государственную тайну

от «___» _____________ 20___ г.

_______________________________________________________________________________
(полное наименование медицинской организации, место нахождения, почтовый адрес, телефон)

выдана _________________________________________________________________________
           (Ф.И.О. гражданина)

дата рождения «___» ____________  _____г.,

пол: мужской / женский (нужное подчеркнуть),

проживающему(ей) по адресу: _____________________________________________________

_______________________________________________________________________________
(место жительства (пребывания) гражданина – нужное подчеркнуть)

По результатам проведенного обследования не выявлено медицинских противопоказаний 
для работы с использованием сведений, составляющих государственную тайну:

врач-психиатр-нарколог ________________________________________________________
                (дата обследования, Ф.И.О., подпись, печать врача (медицинской организации)

врач-психиатр ________________________________________________________________
                 (дата обследования, Ф.И.О., подпись, печать врача (медицинской организации))

врач-невролог ________________________________________________________________
                 (дата обследования, Ф.И.О., подпись, печать врача (медицинской организации))

Врачебной комиссией вынесено заключение об отсутствии медицинских противопоказаний 
для работы с использованием сведений, составляющих государственную тайну.

Председатель врачебной комиссии  ______________     _________      _________________
           (должность)     (подпись)      (Ф.И.О.)

Члены врачебной комиссии:  ______________     _________      _________________
           (должность)     (подпись)      (Ф.И.О.)

     ______________     _________      _________________
           (должность)     (подпись)      (Ф.И.О.)

     ______________     _________      _________________
           (должность)     (подпись)      (Ф.И.О.)

Место печати медицинской организации

III. ПрАВА И ОБЯЗАННОСТИ рАБОТОДАТЕЛЯ
9. Работодатель имеет право:
1)  изменять и расторгать настоящий трудовой договор в порядке и на условиях, установ-

ленных Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом, муниципальными 
правовыми актами;

2)  требовать от Муниципального служащего добросовестного выполнения обязанностей 
по замещаемой должности в соответствии с должностной инструкцией, а также соблюдения 
Правил внутреннего трудового распорядка;

3)  поощрять Муниципального служащего за безупречную и эффективную муниципальную 
службу;

4)  привлекать Муниципального служащего к дисциплинарной ответственности за совер-
шение им дисциплинарных проступков и или к взысканию за несоблюдение ограничений и 
запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неис-
полнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции;

5)  реализовывать иные права, предусмотренные Трудовым кодексом Российской Федера-
ции, Федеральным законом, Законом Свердловской области, и муниципальными правовыми 
актами.

10. Работодатель обязан:
1)  соблюдать законы и иные нормативные правовые акты, условия трудового договора;
2)  обеспечить Муниципальному служащему организационно-технические условия, необхо-

димые для исполнения должностных обязанностей;
3)  обеспечить предоставление Муниципальному служащему гарантий, установленных Тру-

довым кодексом Российской Федерации, статьей 23 Федерального закона, Законом Свердлов-
ской области, муниципальными правовыми актами и настоящим трудовым договором;

4)  исполнять иные обязанности, предусмотренные Федеральным законом, Законом Сверд-
ловской области, муниципальными правовыми актами о муниципальной службе.

IV. ОПЛАТА ТрУДА
11. Муниципальному служащему устанавливается денежное содержание, которое состоит 

из должностного оклада Муниципального служащего, в соответствии с замещаемой им долж-
ностью муниципальной службы, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат.

12. Муниципальному служащему устанавливается должностной оклад в размере 27011 
(двадцать семь тысяч одиннадцать) рублей. (сумма цифрой, прописью)

13. Муниципальному служащему устанавливаются ежемесячные и иные дополнительные 
выплаты:

1)  ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципального 
служащего ______________________________________________________________________;
 (наименование классного чина муниципального служащего, 
 размер надбавки от должностного оклада цифрой и прописью)

2)  ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной 
службы в размере ______________________________________________________________

                              (процент от должностного оклада, прописью)

3)  ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет, в зависимости от стажа 
муниципальной службы, в размере ________% (___________________________) процентов;
         (процент от должностного оклада, прописью)

4)  ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, со-
ставляющими государственную тайну, в размерах и порядке, определяемых законодательством 
Российской Федерации _____________________________________; * 1
            (процент от должностного оклада, прописью)

5)  премия по результатам работы в соответствии с Положением, утвержденным Решением 
Нижнетагильской городской Думы от 22.10.2009 № 72;

6)  материальная помощь в соответствии с Положением, утвержденным Решением Нижне-
тагильской городской Думы от 22.10.2009 № 72;

7)  районный коэффициент в размере 1,15;
8)  иные дополнительные выплаты, предусмотренные действующим законодательством и 

муниципальными правовыми актами.
14. Должностной оклад и ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин 

муниципального служащего подлежит индексации в порядке, установленном действующим за-
конодательством и муниципальными правовыми актами.

V. СЛУЖЕБНОЕ ВрЕМЯ И ВрЕМЯ ОТДЫХА
15. Муниципальному служащему устанавливается ненормированный служебный день.
Муниципальному служащему устанавливается режим рабочего времени и времени отдыха 

в соответствии с Правилами внутреннего трудового распорядка.
16. Муниципальному служащему предоставляются:
1)  ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней;
2)  ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью 

_____ календарных дней;
3)  ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный 

день продолжительностью 3 календарных дня * 2;
17. По семейным обстоятельствам и иным уважительным причинам Муниципальному служа-

щему по его письменному заявлению решением работодателя может предоставляться отпуск 
без сохранения денежного содержания продолжительностью не более одного года.

VI. УСЛОВИЯ ПрОфЕССИОНАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ГАрАНТИИ
18. Муниципальному служащему обеспечиваются надлежащие организационно-техниче-

ские условия, необходимые для исполнения служебных обязанностей: оборудование служеб-
ного места средствами связи, оргтехникой, доступ к информационным системам, обеспечение 
канцелярскими принадлежностями и нормативно-правовой документацией.

19. Муниципальному служащему предоставляются гарантии, в соответствии с Трудовым 
кодексом Российской Федерации, статьей 23 Федерального закона, статьей 13 Закона Сверд-
ловской области, муниципальными правовыми актами. 

VII. ИНЫЕ УСЛОВИЯ ТрУДОВОГО ДОГОВОрА
20. Муниципальному служащему устанавливается испытание на срок не установлено 

месяца в целях проверки его соответствия замещаемой должности муниципальной службы. 
21. Муниципальный служащий подлежит обязательному страхованию в соответствии с за-

конодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании. 
Обязанности по обеспечению безопасных условий и охраны труда, расследование и учет 

несчастных случаев, происшедших с Муниципальным служащим, возлагаются на управле-
ние.

22. Проведение специальной оценки условий труда в отношении условий труда муници-
пальных служащих регулируется федеральными законами и иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Сверд-
ловской области о муниципальной службе.

VIII. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОрОН ТрУДОВОГО ДОГОВОрА.
ИЗМЕНЕНИЕ И ДОПОЛНЕНИЕ ТрУДОВОГО ДОГОВОрА.

ПрЕкрАЩЕНИЕ ТрУДОВОГО ДОГОВОрА
23. Работодатель и Муниципальный служащий несут ответственность за неисполнение или 

ненадлежащее исполнение взятых на себя обязанностей и обязательств в соответствии с за-
конодательством Российской Федерации.

1 Устанавливается муниципальному служащему при условии работы со сведениями, составляющими 
государственную тайну.

2 Предоставляется муниципальным служащим, имеющим ненормированный служебный день.



12 № 150 (25354), ПяТНицА, 30 ДЕКАБРя 2022 ГОДА официальный выпуск

УчрЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗДАТЕЛЬ:
МУ «Нижнетагильская 

информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. Ленина, 11.
ДИрЕкТОр – ГЛАВНЫЙ 

рЕДАкТОр
Игорь Владимирович 

УСОЛЬЦЕВ
(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ 

рЕДАкТОр
Владимир Олегович ТрОИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДрЕС рЕДАкЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 

УчрЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а;
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс» (пр. Ленина, 11)
Газета зарегистрирована управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия по УРФО
Регистр. свидетельство Пи № ФС11-1302

ИЗДАТЕЛЬ:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИрЕкТОр  Сергей Анатольевич ГЕТМАНЕНкО
ГЛАВНЫЙ рЕДАкТОр 

Ольга Владимировна ПОЛЯкОВА
ОТВЕТСТВЕННЫЙ рЕДАкТОр

Евгений Геннадьевич ГЛАЗЫрИН
(тел. (3435) 23-00-34)
АДрЕС рЕДАкЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по средам, четвергам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ООО 
«Типография Нижнетагильская».
Адрес: 622036, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 13715. Т. 39. Объем 3 п. л.
цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 15.45. 

 использование материалов, опубликованных                 
в газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
 Материалы со словами «Реклама»,                                   
«На платной основе» публикуются                                                                                             
на коммерческой основе (на правах рекламы).

Подписной индекс 2109

УПрАВЛЕHИЕ МУHИЦИПАЛЬHОГО ИМУЩЕСТВА 
АДМИНИСТрАЦИИ ГОрОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ
В соответствии с федеральным законом от 22 июля 

2008 года № 159-фЗ «Об особенностях отчуждения не-
движимого имущества, находящегося в государствен-
ной или в муниципальной собственности и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства, и 
о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты российской федерации» информирует о продаже 
муниципального имущества: 

1)  нежилые помещения общей площадью 590,4 кв. мет-
ра, в том числе: нежилое помещение общей площадью 
65,3 кв. метра, кадастровый номер 66:56:0115001:2453; не-
жилое помещение общей площадью 64,8 кв. метра, ка-
дастровый номер 66:56:0115001:2460; нежилое помеще-
ние общей площадью 60,8 кв. метра, кадастровый номер 
66:56:0115001:2461; нежилое помещение общей площадью 
46,4 кв. метра, кадастровый номер 66:56:0115001:2462; 
нежилое помещение общей площадью 67,8 кв. метра, ка-
дастровый номер 66:56:0115001:2463; нежилое помеще-
ние общей площадью 60,8 кв. метра, кадастровый номер 
66:56:0115001:2464; нежилое помещение общей площадью 
48,6 кв. метра, кадастровый номер 66:56:0115001:2465; 
нежилое помещение общей площадью 67,5 кв. метра, 
кадастровый номер 66:56:0115001:3378; нежилое по-
мещение общей площадью 60,7 кв. метра, кадастро-
вый номер 66:56:0115001:2467; нежилое помещение 
общей площадью 47,7 кв. метра, кадастровый номер 
66:56:0115001:2468. Адрес (местоположение): Российская 
Федерация, Свердловская область, город Нижний Тагил, 
улица Орджоникидзе, 4.

Способ приватизации: преимущественное право на 
приобретение арендуемого имущества.

Цена продажи: 13 101 260 (тринадцать миллионов сто 
одна тысяча двести шестьдесят) рублей 00 копеек. 

Основание: Постановление Администрации города Ниж-
ний Тагил от 27.12.2022 № 2834-ПА. 

Покупатель: Общество с ограниченной ответствен-
ностью «Управляющая компания «Первый региональный 
оператор».

24.  Запрещается требовать от Муниципального служащего исполнения должностных обя-
занностей, не установленных настоящим трудовым договором и должностной инструкцией му-
ниципального служащего.

25. изменения и дополнения могут быть внесены в настоящий трудовой договор по согла-
шению сторон в следующих случаях:

1)  при изменении законодательства Российской Федерации;
2)  по инициативе любой из сторон настоящего трудового договора.
При изменении Работодателем определенных сторонами условий настоящего трудового 

договора Муниципальный служащий уведомляется об этом в письменной форме не позднее, 
чем за два месяца до их изменения.

26. изменения вносятся в настоящий трудовой договор по соглашению сторон и оформля-
ются дополнительным соглашением, являющимся неотъемлемой частью настоящего трудо-
вого договора.

27. Трудовой договор прекращается по основаниям, предусмотренным трудовым законода-
тельством и законодательством о муниципальной службе.

IX. ЗАкЛЮчИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
28. Настоящий трудовой договор вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами. 
29. Споры и разногласия по настоящему трудовому договору разрешаются по соглашению 

сторон, а в случае если согласие не достигнуто, – в порядке, предусмотренном законодатель-
ством Российской Федерации.

30. По вопросам, не предусмотренным настоящим трудовым договором, стороны руковод-
ствуются законодательством Российской Федерации.

31. До подписания настоящего трудового договора Муниципальный служащий ознакомлен с 

Правилами внутреннего трудового распорядка, должностной инструкцией, иными локальными 
нормативными правовыми актами Работодателя, содержащими нормы трудового права.

32. Настоящий трудовой договор составлен в двух экземплярах. Один экземпляр хранится 
Работодателем в личном деле Муниципального служащего, второй – у Муниципального служа-
щего. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

33. Стороны:

работодатель
Администрация города Нижний Тагил

622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, улица Пархоменко, 1а
иНН 6623000754

Глава города Нижний Тагил
_______________ В. Ю. Пинаев

Муниципальный служащий 
________________________________________

(ф.и.о.)
Адрес места жительства ___________________
________________________________________

Паспорт  серия ____________ № _____________
кем выдан _______________________________
дата выдачи «___» ____________  _____ г.

СНиЛС _____________________

_____________________________________
(подпись)

М.П.   Второй экземпляр трудового договора на руки получил 
     _____________________________________

       (дата и подпись)

Извещение о проведении собрания о согласовании 
местоположения границ земельного участка

кадастровым инженером Головиной Светланой Валерьевной (622016, Свердловская 
область, г. Нижний Тагил, ул. Ермака, 44 а, kadastrovoe_byuro@mail.ru, тел. 8-912-28-77-300, 
66-13-611 (Свердловская область, Пригородный район, с. Покровское, ул. Советская, 74; 
е-mail: svetlana.golovina.1985@mail.ru, телефон 8 (3435) 48-11-00) выполняются кадастро-
вые работы в связи с уточнением местоположения границ и (или) площади земельного 
участка с кадастровым номером 66:19:1905006:23, расположенного: обл. Свердлов-
ская, р-н Пригородный, к.с. Тагилстрой-3, ст. Монзино, ул. Строителей, дом 622.

Заказчиком кадастровых работ является Маслюкова Алевтина Юрьевна (адрес: 
Свердловская область, г. Нижний Тагил, проспект Октябрьский, д. 8, кв. 164; телефон 
8-912-212-92-17).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения 
границ состоится по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Ермака, 44 а, кабинет № 4, 8 февраля 
2023 г., в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
г. Нижний Тагил, ул. Ермака, 44 а, кабинет № 4.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в 
проекте межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 30 декабря 2022 г. по 23 января 2023 г. по 
адресу: г. Нижний Тагил, ул. Ермака, 44 а, кабинет № 4.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется согласо-
вать местоположение границ: кадастровый номер 66:19:1905006:24 (адрес: обл. Сверд-
ловская, р-н Пригородный, к.с. № 3 АП Тагилстрой, ст. Монзино, уч. № 623)

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь 
документ, удостоверяющий личность, а также документы, о правах на земельный участок 
(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ 
«О кадастровой деятельности»). На платной основе

Телефоны отдела рекламы: 
41-50-09, 41-50-10

Проблема неформальной занятости остается край-
не негативной тенденцией в стране. Тысячи граждан 
работают без официального трудоустройства, и это 
отрицательно сказывается как на самих работниках, 
так и на бюджете: люди не имеют никаких законных 
социальных гарантий, остаются с минимальными 
пенсиями и страховыми выплатами.

Одним из действенных методов борьбы с нефор-
мальной занятостью является заключение социальных 
контрактов с малоимущими гражданами. Его цель – обе-
спечить граждан, которые оказались в трудной жизнен-
ной ситуации, источником постоянного дохода и мотиви-
ровать их на решение материальных проблем. В городе 
Нижний Тагил социальный контракт заключается между 
гражданином и Территориальным отраслевым исполни-
тельным органом государственной власти Свердловской 
области – управлением социальной политики Министер-
ства социальной политики Свердловской области № 21. 
По условиям социального контракта гражданину предо-
ставляется безвозмездная государственная социальная 
помощь, а он обязуется реализовать мероприятия, пред-
усмотренные программой социальной адаптации, в пол-

ном объеме, чтобы в итоге выйти из категории людей с 
невысоким уровнем дохода.

Благодаря государственной социальной помощи мало-
имущим семьям и малоимущим одиноко проживающим 
гражданам города Нижний Тагил на основании социаль-
ного контракта можно оформить официальное трудоу-
стройство или «открыть собственное дело» и стать неза-
висимым от работодателя.

Программой социальной адаптации при заключении 
социального контракта на реализацию мероприятий по 
поиску работы и осуществление индивидуальной пред-
принимательской деятельности может быть предус-
мотрено прохождение профессионального обучения и 
получение дополнительного профессионального обра-
зования.

Для заключения социального контракта необходимо 
обращаться в Управление социальной политики № 21 по 
адресу: город Нижний Тагил, ул. Садовая, д. 14, телефон 
8 (3435) 41-77-95. График приема граждан: понедельник, 
четверг с 9.00 до 18.00, перерыв с 13.00 по 13.48.

Также можно обратиться в Многофункциональные 
центры.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 28.12.2022   № 2858-па

О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления 

о планируемом сносе объекта капитального строительства 
и уведомления о завершении сноса объекта 

капитального строительства», утвержденный постановлением 
Администрации города от 21.11.2022 № 2500-ПА

В соответствии с Федераль-
ным законом от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предо-
ставления государственных и муни-
ципальных услуг», Постановлением 
Правительства Российской Федера-
ции от 20 июля 2021 года № 1228 
«Об утверждении Правил разработ-
ки и утверждения административ-
ных регламентов предоставления 
государственных услуг, о внесении 
изменений в некоторые акты Пра-
вительства Российской Федерации 
и признания утратившими силу не-
которых актов и отдельных положе-
ний актов Правительства Российской 
Федерации», в целях актуализации 
сведений, руководствуясь статьей 26 
Устава города Нижний Тагил, Адми-
нистрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный 

регламент предоставления муни-
ципальной услуги «Направление 
уведомления о планируемом сносе 
объекта капитального строительства 
и уведомления о завершении сноса 
объекта капитального строитель-
ства», утвержденный постановлени-
ем Администрации города Нижний 
Тагил от 25.11.2022 № 2500-ПА сле-
дующие изменения:

1)  в абзаце втором подпункта 6 
пункта 20 слова «В случае непред-
ставления документов под пункта-
ми 5 и 6 пункта 20,» заменить сло-
вами «В случае непредставления 
документов предусмотренных под-
пунктами 5, 6 пункта 20,»;

2)  в подпункте 2 пункта 33 слова 

«отсутствие документов (сведений), 
предусмотренных подпунктами 1 – 6 
пункта 26 Административного ре-
гламента;» заменить словами «от-
сутствие документов (сведений), 
предусмотренных подпунктами 1 – 6 
пункта 20 Административного регла-
мента;»;

3)  пункт 33 дополнить подпунк-
том 6 следующего содержания:

«6)  отсутствие документов (све-
дений), предусмотренных подпункта-
ми 5 – 6 пункта 20.».

2. Опубликовать данное постанов-
ление в газете «Тагильский рабочий» 
и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАЕВ,
Глава города.

Социальный контракт – один из инструментов, 
направленных на снижение неформальной занятости


